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Sposób zasilania anody elektronowego wskaźnika dostrojenia
radiotelefonu tranzystorowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób zasilania
anody elektronowego wskaźnika dostrojenia radio¬
telefonu tranzystorowego stosowanego w górni¬
ctwie.

W znanych radiotelefonach przenośnych, w celu
indukcyjnego sprzężenia z ośrodkiem przenoszą¬
cym fale radiowe, stosuje się giętkie anteny ramo¬
we do zawieszania na nośniku energii wielkiej czę¬
stotliwości. Od stopnia tego sprzężenia oraz kształ¬
tu pętli zależy bardzo silnie indukcyjność anteny,
która ze specjalną pojemnością tworzy obwód re¬
zonansowy. W celu uzyskania maksymalnego na¬
pięcia sygnału w antenie w czasie odbioru oraz
maksymalnej mocy wyjściowej nadajnika w cza¬
sie nadawania, obwód ten dostraja się do rezonan¬
su na częstotliwość pracy radiotelefonu. Do dokład¬
nego dostrojenia obwodu anteny do rezonansu
w radiotelefonach lampowych stosuje się elektro¬
nowy wskaźnik dostrojenia.

Zastosowanie elektronowego wskaźnika dostro¬
jenia w radiotelefonie tranzystorowym, zasilanym
ze źródła o niskim napięciu, napotykało dotych¬
czas na duże trudności, ponieważ wymagało wbu¬
dowania specjalnej przetwornicy zapewniającej
wysokie napięcie konieczne do zasilania anody
elektronowego wskaźnika. Przetwornica kompli¬
kuje i podraża konstrukcję radiotelefonu a także
zwiększa jego wymiary i ciężar, co ma duże zna¬
czenie w przypadku przyrządu przenośnego. Istota

wynalazku polega na wykorzystaniu napięcia
zmiennego wielkiej częstotliwości wytworzonego
w nadajniku radiotelefonu do zasilania anody
elektronowego wskaźnika dostrojenia.

5 Zastosowanie wynalazku w układzie radiotele¬
fonu upraszcza jego konstrukcję pozwalając rów¬
nocześnie na bardzo dokładne dostrojenie anteny
do rezonansu, a co za tym idzie uzyskanie ma¬
ksymalnego zasięgu łączności. Przykład konstruk-

io cji układu do realizacji sposobu według wyna¬
lazku przedstawiono na rysunku, na którym anoda
elektronowego wskaźnika 1 zasilana jest napięciem
zmiennym wysokiej częstotliwości uzyskanym
w obwodzie nadajnika 2.

ió Obwód rezonansowy złożony z kondensatora
obrotowego 3 i anteny ramowej 4 dostraja się do
rezonansu przez zmianę pojemności kondensatora
obrotowego 3, niezależnie od kształtu anteny ra¬
mowej 4 oraz stopnia jej sprzężenia z nośnikiem

20 energii wielkiej częstotliwości 5.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób zasilania anody elektronowego wskaź-
25 nika radiotelefonu tranzystorowego w układzie

kontroli dostrojenia obwodu anteny do rezonansu
znamienny tym, że do anody wskaźnika doprowa¬
dza się napięcie zmienne wielkiej częstotliwości

30 wytwarzane w nadajniku radiotelefonu.
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